
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 2 октября 2024 года        № 1688 

 

О поощрении 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми от 10 июля 2024 года № 1233  

«О поощрении администрации муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми», рассмотрев представленные ходатайства учреждений и организаций 

различных форм собственности, расположенных на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, руководствуясь статьей 

9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Благодарственным письмом администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми за активное участие в 

организации праздничных мероприятиях, посвященных 40-летию Усинска и 

95-летию нефтяной и газовой промышленности Республики Коми и 

Пермского края: 
 

Алексееву  

Галину Алексеевну 
 экскурсовода муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский музейно-выставочный центр 

«Вортас»; 

 

Андреева  

Вячеслава Анатольевича 
 слесаря-ремонтника 2 разряда 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа» 

г. Усинска; 



2 

 

Андрюшина  

Андрея Геннадьевича  
 заместителя директора по концертной 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств» г. Усинска; 

 

Анисенкову  

Алёну Викторовну 
 хормейстера муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Артемьеву  

Наталью Борисовну 
 старшего инспектора отдела по работе с 

национально-культурными и 

религиозными объединениями 

Управления культуры и национальной 

политики администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Ахмадиеву  

Ильмиру Рауфатовну 
 заведующего производством 

государственного профессионального 

образовательного учреждения 

«Усинский политехнический 

техникум»; 

 

Ахмедилову  

Аминат Ибрагимовну 
 тренера-преподавателя отделения 

«ТХЭКВОНДО» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Байбарову  

Людмилу Анатольевну 
 тренера-преподавателя отделения 

«ПАУЭРЛИФТИНГ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Багрову  

Евгению Сергеевну 
 заместителя директора образовательной 

организации государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Усинский 

политехнический техникум»; 

 

Балтачеву  

Наталью Фанильевну 
 заместителя директора муниципального 

автономного учреждения «Центр 

спортивных мероприятий города 

Усинска»; 



3 

 

Бердникову  

Юлию Вадимовну 
 балетмейстера муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Болдыреву  

Евгению Михайловну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности отрасли культуры» города 

Усинска;  

 

Бондаренко Татьяну 

Владимировну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности отрасли культуры» города 

Усинска;  

 

Босманову  

Марину Вениаминовну 
 директора муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная система»; 

 

Брага  

Екатерину Владимировну 
 тренера-преподавателя отделения 

«ВОЛЕЙБОЛ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Булавину  

Нину Павловну 
 преподавателя по классу хореографии 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

г. Усинска; 

 

Василенко  

Николая Андреевича 
 рабочего по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 3 

разряда муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» 

г. Усинска; 

 

Васюкову  

Александру Александровну 
 заведующего хозяйственным отделом 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Викторову  

Татьяну Аксентьевну 
 заведующего филиалом 

муниципального бюджетного 



4 

 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная система»; 

 

Вокуеву  

Гузель Ильдаровну 
 заместителя директора по спортивной 

работе муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» 

г. Усинска; 

 

Вокуева  

Петра Николаевича 
 тренера-преподавателя отделения 

«КАРТИНГ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Гарайшина  

Айрата Харуновича 
 тренера-преподавателя отделения 

«ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Гладкого  

Сергея Борисовича 
 слесаря-сантехника 4 разряда 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» 

г. Усинска; 

 

Глушкову  

Раису Егоровну 
 заведующего сектором муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинская централизованная 

библиотечная система»; 

 

Голышову  

Елену Сергеевну 
 помощника художественного 

руководителя муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Григоренко  

Никиту Сергеевича 
 машиниста сцены муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Гринкевич  

Виолетту Анатольевну 
 руководителя коллектива 

самодеятельного искусства 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 



5 

 

Дедову  

Анастасию Евгеньевну 
 заведующего художественно-массовым 

отделом муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Дементьева  

Александра Евгеньевича 
 помощника директора по АХО и КВР 

Филиала Ухтинского государственного 

технического университета г. Усинска; 

 

Дементьеву  

Светлану Владимировну 

 

 

 преподавателя по классу хореографии 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

г. Усинска; 

 

Деткову  

Галину Наумовну 
 руководителя коллектива 

самодеятельного искусства 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Дитятьева  

Сергея Ивановича 
 слесаря-электрика по ремонту 

электрооборудования 2 разряда 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа» 

г. Усинска; 

 

Дюлич  

Оксану Александровну 
 начальника отдела по работе с 

национально-культурными и 

религиозными объединениями 

Управления культуры и национальной 

политики администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Евдокимова  

Сергея Сергеевича 
 тренера-преподавателя отделения 

«ФУТБОЛ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Есеву  

Елену Вячеславовну 
 тренера-преподавателя отделения 

«ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ГИМНАСТИКА» муниципального 

бюджетного учреждения 



6 

 

дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Ермолаеву  

Веронику Алексеевну 
 администратора муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Зубцову  

Ольгу Николаевну 
 художественного руководителя 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная клубная система»;  

 

Зыкову  

Гюнель Расуловну 
 культорганизатора муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Иванову  

Ольгу Владимировну 
 руководителя Управления культуры и 

национальной политики администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Ивановского 

Вадима Владимировича 
 режиссера массовых представлений 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Калабину  

Карину Александровну 
 студента 3 курса группы М-22о-Б 

Филиала Ухтинского государственного 

технического университета г. Усинска; 

 

Калугина  

Александра Владимировича 
 начальника отдела по ремонту и 

обслуживанию оборудования 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Каримову  

Ларису Алексеевну 
 культорганизатора муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система»; 

 

Кашина  

Антона Григорьевича 
 слесаря-сантехника 4 разряда 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» 

г. Усинска; 

 



7 

 

Кузьмина  

Андрея Игоревича 
 заведующего отделом организации 

социально-культурных программ 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Кумейко  

Дениса Петровича 
 слесаря-электрика по обслуживанию и 

эксплуатации пожарного оборудования 

муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности отрасли культуры» города 

Усинска; 

 

Кучеренко  

Нину Геннадьевну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности отрасли культуры» города 

Усинска; 

 

Латынина  

Дмитрия Юрьевича 
 директора муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Макарову  

Валерию Илларионовну 
 студента 4 курса группы НГД-21о-

БФилиала Ухтинского 

государственного технического 

университета г. Усинска; 

 

Макарову  

Ольгу Павловну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности отрасли культуры» города 

Усинска; 

 

Манапова  

Асан-Али Курптурсуновича 
 тренера-преподавателя отделения 

«ВОЛЬНАЯ БОРЬБА» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Мануйлову  

Валерию Николаевну 
 студента 3 курса группы М-22о-Б 

Филиала Ухтинского государственного 

технического университета г. Усинска; 

 

Матасову  

Викторию Викторовну 
 тренера-преподавателя отделения 

«ДЗЮДО» муниципального 



8 

 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Мигун  

Артёма Александровича 
 главного специалиста муниципального 

автономного учреждения «Центр 

спортивных мероприятий города 

Усинска»; 

 

Мингараеву  

Аделину Денисовну 
 студента 4 курса РИПК (9)-21 Филиала 

Ухтинского государственного 

технического университета г. Усинска; 

 

Минхаирову  

Наилю Зиннатулловну 
 тренера-преподавателя отделения 

«ШАХМАТЫ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Михайлова  

Михаила Петровича 
 тренера-преподавателя отделения 

«БОКС» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» 

г. Усинска; 

 

Молькова  

Андрея Петровича 
 слесаря-электрика по ремонту 

электрооборудования 3 разряда 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» 

г. Усинска; 

 

Нам  

Светлану Викторовну 
 режиссера муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Насретдинова  

Эльвера Мазитовича 
 тренера-преподавателя отделения 

«БОКС» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа» 

г. Усинска; 

 

Неревенько  

Екатерину Юрьевну 
 советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственного профессионального 



9 

 

образовательного учреждения 

«Усинский политехнический 

техникум»; 

 

Нестерову  

Наталью Павловну 
 главного библиотекаря муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинская централизованная 

библиотечная система»; 

 

Новоселова Тимофея 

Алексеевича 
 руководителя Управления физической 

культуры и спорта администрации 

муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми; 

 

Нурисламова  

Рустама Фаварисовича 
 тренера-преподавателя отделения 

«САМБО» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Перова  

Олега Алексеевича 
 преподавателя по классу духовых 

инструментов муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств» г. Усинска; 

 

Петрова  

Дмитрия Александровича 
 тренера-преподавателя отделения 

«САМБО» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Пишта  

Александра Васильевича 
 тренера-преподавателя отделения 

«МИНИ-ФУБОЛ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

 

Подгорецкую Людмилу 

Алексеевну 
 заместителя директора образовательной 

организации государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Усинский 

политехнический техникум»; 

 

Полякову  

Снежану Владимировну 
 руководителя коллектива 

самодеятельного искусства 



10 

 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Попова  

Михаила Петровича 
 главного инженера муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Преминину  

Анастасию Владимировну 
 заместителя директора муниципального 

автономного учреждения «Центр 

спортивных мероприятий города 

Усинска»; 

 

Пугачеву  

Ольгу Николаевну 
 студента 3 курса группы НГД-22о-Б 

Филиала Ухтинского государственного 

технического университета г. Усинска; 

 

Ражан 

Зою Алексеевну 
 заведующего костюмерной 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Рогозину  

Анну Евгеньевну 
 балетмейстера-постановщика 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Рубан  

Олега Васильевича 
 директора государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Усинский 

политехнический техникум»; 

 

Садыкову  

Гюзелию Данисовну 
 руководителя коллектива 

самодеятельного искусства 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Салимгараева  

Игоря Валентиновича 
 тренера-преподавателя отделения 

«ПЛАВАНИЕ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

 



11 

 

Салимгараеву  

Нели Зуфаровну 
 тренера-преподавателя отделения 

«ПЛАВАНИЕ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Сахибгареева  

Азата Фаттахетдиновича 
 столяра по изготовлению декораций 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Севанян  

Альбину Георгиевну 
 директора муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

музейно-выставочный центр «Вортас»; 

 

Седову  

Елену Николаевну 
 заместителя директора образовательной 

организации государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Усинский 

политехнический техникум»; 

 

Сербенюк  

Геннадия Леонидовича 
 слесаря-электрика по обслуживанию и 

эксплуатации пожарного оборудования 

муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности отрасли культуры» города 

Усинска; 

 

Сметанина  

Григория Васильевича 
 администратора муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Сметанину  

Ксению Константиновну 
 администратора муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Ставицкую  

Юлию Александровну 
 художника-декоратора муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Стафееву  

Алену Николаевну 
 преподавателя по классу хореографии 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

г. Усинска; 

 



12 

 

Стецюк  

Светлану Анатольевну 
 хормейстера муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Стикину  

Наталью Вениаминовну 
 председателя литературного 

объединения «Северная лира»; 

 

Строгова  

Василия Валерьевича 
 тренера-преподавателя отделения 

«ХОККЕЙ» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1» г. Усинска; 

 

Сунагатуллину  

Карину Сергеевну 
 начальника отдела муниципального 

автономного учреждения «Центр 

спортивных мероприятий города 

Усинска»; 

 

Сушкову  

Ларису Назифовну 
 балетмейстера муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Терентьеву  

Екатерину Борисовну 
 заведующего отделом народного 

творчества муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Терентьеву  

Наталью Витальевну 
 руководителя коллектива 

самодеятельного искусства 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Терентьеву  

Ольгу Викторовну 
 тренера-преподавателя отделения 

«ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ГИМНАСТИКА» муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Усинска; 

  

Ткаченко  

Викторию Анатольевну 
 балетмейстера муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

 

 



13 

 

Труфанова  

Илью Александровича 
 студента 1 курса группы НГД-24о-Б 

Филиала Ухтинского государственного 

технического университета г. Усинска; 

 

Ужегова  

Алексея Николаевича 
 слесаря-электрика по ремонту 

электрооборудования 3 разряда 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа № 1» 

г. Усинска; 

 

Хабибуллину  

Гульдар Саматовну 
 репетитора по вокалу муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Хазипову  

Наталью Николаевну 
 директора муниципального 

автономного учреждения «Центр 

спортивных мероприятий города 

Усинска»; 

 

Хаматнурова  

Дениса Ришатовича 
 художника по свету муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Усинский дворец культуры»; 

 

Хохлова  

Геннадия Михайловича 

 

 директора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств» 

г. Усинска; 

 

Хохлову  

Эльвиру Флюровну 
 художественного руководителя 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Шатилова  

Геннадия Васильевича 
 ведущего инженера по звукозаписи 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинский 

дворец культуры»; 

 

Шуменцову  

Рокою Назмутдиновну 
 заведующего отделом методической и 

библиографической работы 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Усинская 

централизованная библиотечная 

система»; 

 



14 

 

Шухатову  

Карину Ешмуратовну 
 уборщика служебных помещений 

муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения 

деятельности отрасли культуры» города 

Усинска; 

 

Местную общественную организацию «Центр национальных культур 

г. Усинска». 

 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


